
 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
ESTADO DO PARANÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PROTOCOLO N° 75534/2024 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 63/2024 

É dispensável a licitação, na forma do Art.75 inciso VIII, da Lei 14.133/2024. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de Telefonia e 

dados móveis, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio 

Grande. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR. 
 

PESSOA JURÍDICA: TIM S.A 
 
CNPJ: 02.421.421/0001-11 
 
VALOR: R$ 30.462,51 (trinta mil quatrocentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta e um centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

Condição de Pagamento: Depósito bancário em até 30 dias após emissão da 

fatura/nota fiscal. 

 

Fazenda Rio Grande/PR, 11 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 

 

Marco Antônio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal  

Código 
Reduzido Funcional Fonte 

34 02.001.04.126.0048.2191.3.3.90.40 00000 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.12.12 14:29:15 -03'00'

Oficial Eletrônico 
Nº235/2024 - Data: de 12 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
ESTADO DO PARANÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 63/2024, que tem 

como objeto a “Contratação de empresa para prestação de serviço de Telefonia e dados 

móveis, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande”. 

Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração - DTI, em favor da 

proponente PESSOA JURÍDICA:  TIM S.A, CNPJ  nº 02.421.421/0001-11, com o valor de 

R$ 30.462,51 (trinta mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos), com base no Art. 75 inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações 

posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica n° 583/2024 e tendo em vista 

os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 75534/2024. 

 
  

 

 
Marco Antônio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal  

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.12.12 14:29:47 
-03'00'


